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今年度の豊中防火安全協会第６５回通常総会は、６月２５日の開
催に向けて準備をすすめてまいりましたが、新型コロナウイルス
感染症のまん延状況を踏まえて、昨年度と同様、会員のみなさま
の感染防止を最優先し、書面にて開催しました。
書面表決の結果、令和２年度の事業報告及び令和３年度の事業
計画については、２ページのとおり、令和２年度の収支決算書及び
令和３年度の収支予算書については、３ページのとおり承認され
ました。また、福盛康友前会長が逝去されたことに伴う、会長等の
役員の交代については、６ページのとおり承認されました。



令和2年度(2020年度)事業報告

月別 事業内容
危険物新聞購入配布（毎月１回）
　予防普及
　講習
役員会
講習
研修会
女性防火クラブ
　予防普及

府危協

通常総会

懇親会
　講習
図書刊行
　表彰
予防普及

　予防普及
講習
普及啓発
講習

　役員会
予防普及

府危協
研修会
講習
図書刊行
　女性防火クラブ
予防普及
府危協
講習
講習
　予防普及
　予防普及
図書刊行
役員会
講習
　講習

予防普及
　予防普及
消防記念日
役員会
講習
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　防火作品募集（*1延期）
　危険物取扱者養成講習案内
第1回定例役員会（*２書面会議）
甲種防火管理新規講習（*３中止）
防災研修会（*3中止）
女性防火クラブ育成
　防火作品募集
危険物安全月間（６月１日～６月３０日）
大阪府危険物安全大会（*３中止）
・大阪府知事感謝状
・大阪府危険物安全協会地域安全活動表彰
・危険物施設安全推進講習会
第64回通常総会（*２書面会議（協会長表彰を除く。））
・令和元年度(2019年度)事業報告及び決算報告
・役員改選
・令和2年度(2020年度)事業計画及び予算審議
・協会長表彰（*2延期）
懇親会開催（*３中止）
　甲種防火管理新規講習（7月9日・10日）
機関紙「きぼうとよなか」第174号発刊
　協会長表彰
夏休み消防防災ツアー（*３中止）
子ども向け防災イベント（*３中止）
　防火作品審査会（9月1１日）
危険物保安講習（9月15日）
救急の日及び救急医療週間（9月6日～9月12日）
甲種防火管理新規講習（9月9日・10日）
危険物取扱者試験受験準備講習案内
　第２回定例役員会（*２書面会議）
秋の火災予防運動･ポスター･作成配布
防火作品優秀者表彰式（10月16日）
大阪府危険物安全協会年次大会（*3中止）
防災研修会（10月23日）
甲種防火管理新規講習（10月29日・30日）（*4追加）
機関紙「きぼうとよなか」第175号発刊
　女性防火クラブ合同研修会（11月17日・18日）
秋の火災予防運動（11月9日～11月15日）
大阪府危険物安全協会北ブロック方面部会（*３中止）
甲種防火管理新規講習（11月18日・19日）
危険物取扱者養成講習案内
　歳末火災予防運動（12月20日～31日）
　消防出初式（*３中止）
機関紙「きぼうとよなか」第176号発刊
定例新年役員会（*３中止）
危険物保安講習（1月14日）
　甲種防火管理新規講習（2月25.日・26日）
危険物安全研修会（*３中止）
春の火災予防運動･防火ポスター･配布
　春の火災予防運動（３月１日～７日）
消防記念日表彰式（3月17日）
第３回定例役員会（*２書面会議）
甲種防火管理新規講習（3月18日・19日）（*4追加）

令和3年度(2021年度)事業計画

月別 事業内容
危険物新聞購入配布（毎月１回）
　予防普及
講習
　講習
役員会
研修会
講習
女性防火クラブ
　予防普及
府危協

通常総会

懇親会
　講習
図書刊行
　予防普及
　予防普及
普及啓発
講習

　役員会
予防普及

研修会
図書刊行
　予防普及
女性防火クラブ
予防普及
講習
府危協
講習
　予防普及
　予防普及
図書刊行
役員会
　講習
予防普及
　予防普及
消防記念日
役員会
講習
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　防火作品募集
甲種防火管理新規講習（4月20日・21日）
　危険物取扱者養成講習案内
第１回定例役員会（*1書面）
防災研修会（*２中止）
甲種防火管理新規講習（5月20日・21日）
女性防火クラブ育成
　危険物安全月間（６月１日～６月３０日）
大阪府危険物安全大会（*２中止）
・大阪府知事感謝状
・大阪府危険物安全協会地域安全活動表彰
・危険物施設安全推進講習会
第65回通常総会（*1書面）
・令和2年度(2020年度)事業報告及び決算報告
・令和3年度(2021年度)事業計画及び予算審議
・協会長表彰（*3延期）
懇親会開催（*２中止）
　甲種防火管理新規講習（7月29日・30日）
機関紙「きぼうとよなか」第 17７号発刊
　子ども向け防災イベント（予定）
　防火作品審査
救急の日及び救急医療週間（9月9日前後1週間）
甲種防火管理新規講習（9月29日・30日）
危険物取扱者試験受験準備講習案内
　第2回定例役員会（10月6日）
秋の火災予防運動･ポスター･作成配布
防火作品優秀者表彰式
防災研修会
機関紙「きぼうとよなか」第178号発刊
　市制施行85周年記念事業（予定）
女性防火クラブ合同研修会
秋の火災予防運動（11月9日～11月15日）
甲種防火管理新規講習（11月18日・19日）
大阪府危険物安全協会北ブロック方面部会
危険物取扱者養成講習案内（11月中）
　歳末火災予防運動（12月20日～31日）
　消防出初式（1月9日）
機関紙「きぼうとよなか」第179号発刊
第3回定例新年役員会（１月21日）
　甲種防火管理新規講習（2月17日・18日）
春の火災予防運動･防火ポスター･配布
　春の火災予防運動（３月１日～７日）
消防記念日表彰式
第4回定例役員会
甲種防火管理新規講習（3月17日・18日）"）

*1  新型コロナウイルス感染症のまん延状況を踏まえて延期したものです。
*2  新型コロナウイルス感染症のまん延状況を踏まえて書面会議により実施したものです。
*3  新型コロナウイルス感染症のまん延状況を踏まえて中止した（された）ものです。
*4  新型コロナウイルス感染症のまん延状況を踏まえ、定員数を押さえ追加講習したものです。

*１  新型コロナウイルス感染症のまん延状況を踏まえて書面会議により実施するものです。
*２  新型コロナウイルス感染症のまん延状況を踏まえて中止するものです。
*３  新型コロナウイルス感染症のまん延状況を踏まえて延期するものです。

※上記以外につきましても、今後の新型コロナウイルス感染症の感染拡大を踏まえて延期、
　中止となる場合があります。

（2）　第177号 令和3年7月発行きぼう  とよなか



自　令和2年（2020年）4月  1日
至　令和3年（2021年）3月31日

款 項目 令和2年度予算額
（A） 令和2年度決算額 令和3年度予算額

（B）

款 項目 令和2年度予算額
（A） 令和2年度決算額 令和3年度予算額

（B）

3,928,000
44,000

3,972,000
1,650,000
1,650,000
200,000
200,000
320,000
910,000

0
1,230,000
5,521,196
5,521,196
12,573,196

3,996,000
24,000

4,020,000
1,767,000
1,767,000
200,000
200,000
320,000
1,360,000

0
1,680,000
6,475,742
6,475,742
14,142,742

3,991,340
36,000

4,027,340
1,508,500
1,508,500
200,000
200,000
330,000
940,650

46
1,270,696
5,521,196
5,521,196
12,527,732

協会費

集計
事業収入費
集計
事業協力費
集計
雑収入

集計
繰越金
集計
計

一般会費
過年度会費

講習事業費

事業協力費

雑入
雑入（会場費）
預金利息

繰越金

令和3年(2021年)4月1日現在         999口（242事業所）    
令和3年度(2021年）会費について  4,000円×999口＝3,996,000円

780,000

75,000

200,000

410,000

34,000

360,000

1,859,000

200,000

400,000

10,000

80,000

690,000

2,120,000

240,000

2,360,000

1,000,000

1,000,000

203,000

203,000

50,000

70,000

710,000

110,000

940,000

5,521,196

5,521,196

12,573,196

539,032

2,277

122,315

334,700

0

452,540

1,450,864

15,000

282,919

0

30,724

328,643

2,047,201

120,000

2,167,201

1,000,000

1,000,000

203,000

203,000

47,262

70,000

741,000

44,020

902,282

0

0

6,051,990

780,000

75,000

200,000

410,000

34,000

460,000

1,959,000

200,000

400,000

10,000

80,000

690,000

2,120,000

168,000

2,288,000

1,000,000

1,000,000

135,000

135,000

50,000

70,000

1,360,000

115,000

1,595,000

6,475,742

6,475,742

14,142,742

事業費

集計
事務費

集計
人件費

集計
積立金
集計
負担金
集計
雑費

集計
予備費
集計
計

予防広報費
防火協力費
報償費
図書刊行費
調査研修費
地域貢献事業費

会議費
通信費
交通費
消耗品

賃金（事務員）
賃金（防火管理講習会場管理）

記念積立金

府危協会費

慶弔費
手数料
会場立替料
諸雑費

予備費

款 項目 予算額 決算額

3,928,000

44,000

3,972,000

1,650,000

1,650,000

200,000

200,000

320,000

910,000

0

1,230,000

5,521,196

5,521,196

12,573,196

3,991,340

36,000

4,027,340

1,508,500

1,508,500

200,000

200,000

330,000

940,650

46

1,270,696

5,521,196

5,521,196

12,527,732

協会費

集計
事業収入費
集計
事業協力費
集計
雑収入

集計
繰越金
集計
計

一般会費
過年度会費

講習事業費

事業協力費

雑入
雑入（会場費）
預金利息

繰越金

収入の部 （単位／円）

款 項目 予算額 決算額

780,000
75,000
200,000
410,000
34,000
360,000

0
1,859,000
200,000
400,000
10,000
80,000
690,000
2,120,000
240,000

2,360,000
1,000,000
1,000,000
203,000
203,000
50,000
70,000
710,000
110,000
940,000
5,521,196
5,521,196
12,573,196

539,032
2,277

122,315
334,700

0
452,540

0
1,450,864
15,000
282,919

0
30,724
328,643
2,047,201
120,000
2,167,201
1,000,000
1,000,000
203,000
203,000
47,262
70,000
741,000
44,020
902,282

0
0

6,051,990

事業費

集計
事務費

集計
人件費

集計
積立金
集計
負担金
集計
雑費

集計
予備費
集計
計

予防広報費
防火協力費
報償費
図書刊行費
調査研修費
地域貢献事業費
特別協力事業

会議費
通信費
交通費
消耗品

賃金（事務員）
賃金（防火管理講習会場管理）

記念積立金

府危協会費

慶弔費
手数料
会場立替料
諸雑費

予備費

支出の部 （単位／円）

令和2年度（2020年度）
豊中防火安全協会収支決算書

令和2年度(2020年度）収入額
令和2年度(2020年度）支出額
差　 　　引  　　額

計
計
計

12,527,732円
6,051,990円
6,475,742円

※余剰金6,475,742円については、令和3年度に繰越

自　令和3年（2021年）4月  1日
至　令和4年（2022年）3月31日

収入の部 （単位／円）

支出の部 （単位／円）

令和3年度（2021年度）
豊中防火安全協会収支予算書

第177号　（3）令和3年7月発行 きぼう  とよなか
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公益財団法人 唐澤記念会
大阪脳神経外科病院

救急指定・脳血管内治療センター・脳ドックセンター設置

◆脳神経外科・神経内科・麻酔科・放射線科・リハビリテーション科
◆診療時間：月～金曜日　午前　9時～12時（急患随時受入）

〒561-0836
豊中市庄内宝町２－６－２３
阪急庄内駅前より送迎バスあり
詳細はホームページ又はTELにてお問合せ下さい

℡ 0 6―6 3 3 3―0 08 0
http://www.oni.or.jp/
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８
１-

１
８
３
０

高
槻
支
店

〒561-
0828

タ
ン
グ
ス
テ
ン
・
モ
リ
ブ
デ
ン

日　
本　
新　
金　
属　
㈱

豊
中
市
千
成
町
一―

六―

六
四

電
話
（
０
６
）
６
３
３
３―

１
１
７
１

取
締
役
社
長

岡　

田　

義　

一

辻
井
産
業
株
式
会
社

代
表
取
締
役

辻　

井　

康　

爾

豊
中
市
蛍
池
東
町
一―

二―

九

電
話
（
０
６
）
６
８
４
１―

２
６
１
５

消
防
設
備
全
般

代　

表

取
締
役

加　

登　

友　

久

豊
中
市
栗
ケ
丘
町
九―

三
五

電
話
（
０
６
）
６
８
４
９―

１
６
０
０

株
式
会
社

代
表
取
締
役

社　
　
　

長

株
式
会
社 

西
口
興
産

西　

口　

定　

雄

豊
中
市
服
部
西
町
四―

一―

十
六

電
話
（
０
６
）
６
８
６
４―

２
４
４
１

代
表
取
締
役

豊
建
商
事
株
式
会
社

建
設
資
材
総
合
商
社一

ツ
橋
一
裕

豊
中
市
北
桜
塚
二―

一―

一

電
話
（
０
６
）
６
８
５
３―

２
８
０
１
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代　

表

取
締
役

株
式
会
社 

奈
須
造
園

奈　

須　

正　

典

豊
中
市
中
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塚
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十
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８
４
１―

１
３
３
０
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５
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取
締
役

社　
　
　

長

生
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ン
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造
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㈱
北
口
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西　

田　
　
　

勇

豊
中
市
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七
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話
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０
６
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６
８
６
３―
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９
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電
話
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６
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２
５
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表
取
締
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長
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薬
研
究
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塩
野
義
製
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社
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木　　
功

豊
中
市
二
葉
町
三―

一―

一

電
話
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６
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３
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⑮
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二
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大
阪
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店

代
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取
締
役

青
木　

禎
一
郎

〒560-
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鈴
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輝
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晴
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３
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表
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締
役

社　
　
　

長

大
同
塗
料
株
式
会
社

吉
　
治
　
孝
　
志

豊
中
市
大
島
町
三
丁
目
十
一
番
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号
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話
（
０
６
）
６
３
０
８―

６
２
８
８

豊
中
市
本
町
一
丁
目
二
番
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五
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青
木
ビ
ル
一
階

電
話  

０
９
０―

７
８
７
５―

１
３
１
１

会員募集
豊中防火安全協会では、ただいま新会員を募集しています。
皆様のお知り合いで入会される方をご紹介ください。事務局が伺わせていただきます。

新会員
ご紹介

● イトー自火報設備
代表　伊藤 貴史 〒560-0016 豊中市栗ヶ丘町10-11

豊中防火安全協会事務局　TEL ０６（６８４６）８４４４お問合せ先
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新 役 員 体 制

会 長

副 会 長

副 会 長

副 会 長

副 会 長

監 事

監 事

会計理事

理 事

理 事

理 事

理 事

理 事

理 事

理 事

理 事

理 事

理 事

理 事

理 事

理 事

理 事

理 事

理 事

理 事

理 事

相 談 役

相 談 役

㈱西口興産 

㈱フクト  

加藤工業㈱  

㈱ダイリン  

大和写真工業㈱　

豊中遊技業組合  

豊中駐車場協会  

㈱阪急阪神百貨店  

辻井産業㈱  

淀川電機製作所 

日本新金属㈱  

㈱髙尾鉄工所  

名神工業㈱　

MGCフィルシート㈱大阪工場　

㈱二葉　

吉村油化学㈱  

パナソニックスマートファクトリーソリューションズ㈱

大日本除虫菊㈱大阪工場  

㈲豊中自動車教習所　

三栄源エフ・エフ ・アイ㈱　

生活協同組合コープこうべ   

敷島製パン㈱パスコウエストカンパニー

塩野義製薬㈱医薬研究センター　

長岡金属工業㈱　

阪急バス㈱  

豊建商事(株)  

㈱髙尾鉄工所  

三國製薬工業㈱  

代表取締役社長

代表取締役社長

代表取締役

代表取締役社長

代表取締役

組合長

会長

千里阪急店長

代表取締役

総務部長

事務部長

代表取締役社長

代表取締役

取締役工場長

代表取締役専務

代表取締役社長

環境・総務2課長

工場長

代表取締役

総務人事センター総務人事課 担当課長

大阪北地区本部　本部長

大阪豊中工場 工場長

環境安衛防災グループ長

代表取締役社長

経営企画部（総務担当）兼内部監査部 課長

代表取締役社長

取締役会長

代表取締役社長

西　口　定　雄

福　竹　泰　彦

加　藤　智　一

加　登　友　久

鶴　井　宏　尚

野　口　賀　蔵

森　田　治　男

酒　井　裕　一

辻　井　康　爾

野　末　純　司

塩　谷　宗一郎

髙 尾 真 司

八　田　邦　裕

朝　生　俊　明

山　西　泰　文

西　山　智　朗

坂　野　与志勝

中　川　和　宏

堀　　　義　直

棚　田　博　幸

遠　藤　健　男

古　澤　義　広

中　嶋　喜　裕

長　岡　幸　彦

佐　藤　俊　明

一ツ橋　一　裕

髙　尾　正　敏

國　貞　眞　司

令和３年６月
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協会長就任にあたって
豊中防火安全協会長　西口 定雄

前協会長 福盛康友氏の逝去について

前協会長で豊建グループ社主、豊建商事株式会社
代表取締役会長の福盛康友氏が、去る令和3年4月13
日に逝去され、4月16日、ご自宅でしめやかに葬儀が
執り行われました。
福盛氏は、平成14年に当協会理事に就任されて以
来、平成18年に副会長、平成28年に会長に就任され、
消防・防犯・交通安全の指導者として、豊中市の安心
安全なまちづくりの推進にご尽力されました。ここに、
福盛氏の経歴を偲びながら、心よりのご冥福をお祈り
申し上げます。

はじめに、謹んで、令和３年４月１３日にお亡く
なりになられた福盛康友前協会長の御霊に深く
哀悼の意を表しますとともに、心からのご冥福を
お祈り申し上げたいと存じます。
このたびは、福盛康友前協会長の逝去に伴
い、第６５回通常総会におきまして、会員事業所
の皆様の賛意を賜り、会長という大役を仰せつ
かることとなりました。その責任の重さを感じ、
身の引き締まる思いでございます。これから、皆
様と力を合わせて、協会事業を推進して参りた
いと存じますので、どうぞよろしくお願い申し上
げます。
さて、昨年度からのコロナ禍のなか、当協会は
一部事業を縮小しながらも、防災研修会や防火

この他、福盛氏は、豊中商工会議所副会頭、豊中市
民環境会議副会長、豊中市国民保護協議会委員、豊
中市学校教育審議会委員、豊中市上下水道事業運営
協議会委員を歴任されるなど、様々な分野において市
政と産業の発展に多大な貢献をされました。

【福盛康友氏の主な経歴】
平成１３年４月
　
　
平成１４年６月
平成１７年５月
平成１８年６月
平成２０年５月
平成２４年３月
　
平成２８年６月
平成２９年７月
令和  ３年４月

豊中防犯協議会副会長兼
事業所防犯会長就任
豊中警察署協議会初代会長
豊中防火安全協会理事就任
豊中交通安全協会副会長就任
豊中防火安全協会副会長就任
豊中交通安全協会会長就任
大阪府知事表彰
（一般消防功労）受章
豊中防火安全協会会長就任
安全功労者総務大臣表彰受章
叙位叙勲（旭日双光章）受章

管理講習の実施、
防火作品表彰式
の開 催など、市
民・事業所に対す
る取組を着実に
実施してまいりま
した。
今年度につきましても、感染防止に留意しつ
つ、ご承認いただきました年度事業をできるとこ
ろから実施し、事業所の安全向上、地域防災力
の強化に取り組んでまいりたいと考えておりま
すので、引き続き、皆様のご支援、ご協力を賜り
ますようお願い申し上げまして、就任のご挨拶と
させていただきます。
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住宅用火災警報器設置状況調査と広報を行う
豊島西女性防火クラブ員と消防職員

当協会は、豊中市内の女性防火クラブの活動に対して支援を行っています。

（左）中野たず子さん　　（右）小倉消防局長

左から 豊中女性防火クラブ連絡協議会 井関相談役・小倉消防局長・中野たず子さん・
連絡協議会 山本会長・連絡協議会 山岡副会長

住宅用火災警報器の
設置状況調査と広報を実施しました

野田校区女性防火クラブ会長 中野たず子さんが
大阪府婦人防火クラブ連絡協議会会長表彰を受賞されました

令和３年４月２０日～２３日に、大池女性防火
クラブ、豊島西女性防火クラブ、東泉丘校区女性
防火クラブ計１３名の女性防火クラブ員と消防職
員１１名で住宅用火災警報器設置状況調査及び
設置促進・維持管理に係る広報を実施しました。
豊中市では、平成２３年６月１日からすべての住
宅で、住宅用火災警報器の設置が義務化されて
おり、女性防火クラブと消防局は毎年、住宅用火
災警報器設置状況調査とあわせて市民のみなさ
んに住宅用火災警報器の設置や維持管理を呼び
かけ、普及啓発に努めています。令和３年６月１日
現在、豊中市内における住宅用火災警報器の設
置率は85.7％となっています。

このたび、豊中女性防火クラブ連絡協議会理事で野田校区女性防火ク
ラブ会長の中野たず子さんが、優良クラブ員として、大阪府婦人防火クラ
ブ連絡協議会 会長表彰をご受賞されました。
中野さんは、平成２２年の野田校区女性防火クラブ結成時から、同クラ

ブ会長を務められ、地域の防災力の向上に貢献されたご功績により、本表
彰をご受賞されたものです。
例年、本表彰は、大阪府防火クラブ大会において、大阪府婦人防火クラブ
連絡協議会会長から授与いただいておりますが、コロナ禍によりクラブ
大会が中止となりましたことから、令和３年６月３０日（水）に、南消防署地下
１階講堂にて、小倉消防局長から伝達させていただきました。

女 性 防 火 ク ラ ブ 通 信
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当協会会員事業所の株式会社二葉ホテルアイボリー（豊中市本町、
代表取締役社 長山西洋一氏）が、令和３年度大阪府危険物安全協会
の地域安全活動表彰（優良地域活動事業所）を受賞されました。
本表彰は、本年６月１１日（金曜）に大阪府危険物安全大会において

授与される予定でしたが、新型コロナウイルス感染防止のため、同会
が中止となりましたので、６月１４日（月曜）、ホテルアイボリーにて
豊中市消防局小倉局長から表彰状が伝達されました。
株式会社二葉は、防火・防災を事業所の社会的責任であると考え、

長年にわたり当協会の事業の発展に尽くされてこられたほか、従業
員の防火管理に努められ、法令に基づいた事業所施設の維持管理に
万全を期されるなど、自社及び地域の安心・安全の確保に取り組まれ
てこられました。また、近年においても、平成３０年度から当協会が実施
する防火管理講習の運営に協力されるなど、本市の防火管理の推進
に寄与されており、上記功績により本表彰を受賞されたものです。

株式会社西口興産 代表取締役社長 西口定雄氏が
全国危険物安全協会理事長表彰を受賞されました

大和写真工業株式会社 代表取締役 鶴井宏尚氏が
大阪府知事表彰を
ご受賞されました

当協会役員の西口定雄氏（豊中市服部西町、株式会社西口
興産 代表取締役社長）が、令和３年度 全国危険物安全協会
理事長表彰を受賞されました。
本表彰は、本年６月１１日（金曜）に大阪府危険物安全大会

において授与される予定でしたが、新型コロナウイルス感染
防止のため、同会が中止となりましたので、６月１８日（金曜）、
株式会社西口興産にて豊中市消防局小倉局長から表彰状が
伝達されました。
西口氏は、平成１７年１０月、豊中防火安全協会理事に、平成

２１年６月には副会長に、令和3年6月には協会長にご就任され、
同会の事業推進に大きく寄与されるとともに、地域の安心・
安全のため防火・防災思想の普及・啓発に多大な貢献をされた
ご功績により、このたびご受賞されたものです。

このたび、当協会役員の鶴井宏尚氏（大和写真工業株式
会社 代表取締役）が、永年の防火安全協会の事業推進
及び地域における防火・防災の普及啓発活動のご功績が
認められ、大阪府知事表彰をご受賞されました。
本表彰は、例年３月に開催の大阪府消防表彰式おいて
授与されますが、令和２年度はコロナ禍により中止となり
ましたので、令和３年３月１７日（水）の消防記念日表彰後に、
小倉消防局長から表彰状の伝達が行われました。

株式会社二葉ホテルアイボリーが大阪府危険物安全協会
地域安全活動表彰を受賞されました。

（左）小倉消防局長
（右）株式会社西口興産 代表取締役社長 西口氏

小倉消防局長（右）から表彰の伝達を受ける
大和写真工業株式会社 代表取締役 鶴井氏（左）

（左）小倉消防局長　
（右）株式会社二葉 
　　代表取締役社長 山西洋一氏
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（後列）各消防署長と当協会表彰選考部会員のみなさん
（前列右から）田中消防士、北裏消防士長、溝畑消防司令補、森消防司令、山本豊中女性防火クラブ連絡協議会長、福盛前会長、小倉消防局長、
　　　　　　田中消防団長、消防局長表彰を受賞した消防職員のみなさん

※所属、役職は、受賞時のものです。

令和３年３月１７日、消防記念日表彰式にて
豊中市消防局職員に対する「豊中防火安全協
会長表彰」を行いました。
本表彰は、日々の消防業務のなかで継続し

て努力、貢献し、他の模範となる消防職員を表
彰することで、職員の士気を高め、ひいては市
民・事業者に対する消防行政サービスの向上
を図ることを目的として、令和元年度に創設さ
れたもので、右の職員のみなさんが受賞され
ました。
受賞された職員は、通信指令や救急業務、災害対応、予防業務など、自身に与えられた任務に加えて、自己の
研鑽、若手職員の指導育成、業務の改善に努めてこられ、市民の安心安全な暮らしに大きく貢献された功績により、
表彰状を授与されました。

防火管理新規講習（甲種）

「助成金申請書」のダウンロードはこちら → 豊中防火安全協会HP ＞ 防火管理講習のご案内 ＞ 受講料に助成金が出るようになりました

　豊中防火安全協会会員事業所の方は、豊中市で開催の防火管理新規講習を受講された場合、助成金（5,000円）を受ける
ことができます。助成金を受けるためには、助成金申請書を当協会事務局までご提出ください。

のご案内

豊中市で開催する防火管理新規講習の受講料には助成金が支給されます！

第3回
第4回

令和３年 ７月２９日（木）・３０日（金）

令和３年 ９月２９日（水）・３０日（木）

第5回 令和３年 １１月１８日（木）・１９日（金）

第6回 令和４年 ２月１７日（木）・１８日（金）

第7回 令和４年 ３月１７日（木）・１８日（金）

ホテルアイボリー３階
オーキッドホール
（豊中市本町3-1-16）

158名

158名

128名

158名

158名

日　時 場　所 定　員

令和３年度は、次の日程で実施予定です。

豊中防火安全協会長表彰が授与されました
〇 消防指令センター長補佐（第３）　
　 森 　哲雄　消防司令
〇 新千里消防署　主査（桜井谷出張所第３警備）
　 溝畑 　悟　消防司令補
〇 南消防署　主事（第１救急係）
　 北裏 英夫　消防士長
〇 北消防署　主事（能勢町分署第２消防係）
　 田中 綜一郎　消防士




